Diário   Oficial Página 122   segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020 Nº 27.892
<BEGIN:1208355:122>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A
FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 897983, cujas especificações detalhadas encontram-se no
edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e
www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para
o dia 17 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 09H00 - (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF). REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br
ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 04 de dezembro de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior
Pregoeiro Designado

<END:1208355:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1208362:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
TIPO DE ALTERAÇÃO: 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 081/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019
- CONTRATADO: CONSTRUART LTDA - MOTIVO DO ADITIVO:
READEQUAÇÃO DE PLANILHA NO QUAL CONTEMPLA: ACRÉSCIMO
E SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO E VALOR, ALTERAÇÃO DE
CLÁUSULA CONTRATUAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA REALIZAR A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA
NOVA SEDE DO FÓRUM DA COMARCA DE LUCAS DO RIO VERDE-MT,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 05-2018, TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1208362:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1208422:122>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse público, fica
REVOGADO o Processo Licitatório nº 075/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 036/2020, cujo objeto refere-se à registro de Preços para Futura e
Eventual contratação de empresa especializada no serviço de arma-
zenamento temporário, coleta, transporte, transbordo, tratamento
e destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município de
Marcelândia - MT. Conforme Justificativa que acompanha este Processo.

Marcelândia/MT, 04 de dezembro de 2020.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE
Prefeito Municipal

<END:1208422:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1208449:122>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0183/2020
DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT
A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais,
torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços 0183/2020 oriunda
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 059/2020, do Município
de Guarantã do Norte/MT celebrada com a Empresa REAVEL VEÍCULOS
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 30.260.538/0001-40, no valor total de R$
217.000,00 - com o objetivo de “ADQUIRIR UM VEÍCULO AMBULÂNCIA
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ”,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência,
nos termos do Art. 6º do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.
Matupá - MT, 04 de dezembro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA -
Presidente da CPL
<END:1208449:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1208409:122>

Aviso de Licitação
Tomada de Preços n.º 05/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
n.º 05/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA, PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE USINAS
DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ONGRID, COMPREENDENDO
A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, APROVAÇÃO JUNTO À
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, O FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A INSTALAÇÃO, A EFETIVAÇÃO DO
ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, MANUTENÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO E  TREINAMENTO PARA TRANSFERÊNCIA DE
CONHECIMENTO DA INSTALAÇÃO PARA SERVIDORES, A EXECUÇÃO
SERA DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NESTE EDITAL. Conforme Edital nos termos da Lei Federal
n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita -
MT, com data prevista para abertura no dia 21/12/2020, às 08:30 horas.
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas, através do site
www.novaguarita.mt.gov.br Portal Transparência  e do e-mail: licitacao@
novaguarita.mt.gov.br.
Obs: Encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente
preenchido para o   departamento de Licitações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 04 de dezembro de 2020.
Graciela Schuster
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1208409:122>
<BEGIN:1208411:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
RESULTADO JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 23/2020

Na data de 18/11/2020 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas referente
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão:

06 002 DEPARTAMENTO ATENCAO BASICA
E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos
assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o
listado abaixo. Objeto:AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO
QUILOMETRO, TIPO CAMIONETE  PICK-UP, ANO/ MODELO CORRENTE,
02 PORTAS NA COR BRANCA, ADAPTADO PARA AMBULANCIA DE
SIMPLES REMOCAO, QUE SERA UTILIZADA NO CENTRO DE SAUDE
NO REFORCO AO ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVIRUS .

4686 REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04

VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 217.000,00
Nova Guarita - MT, 04 de Dezembro de 2020.

Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1208411:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1208435:122>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000050/2020/
PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 050/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 189/2020/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita
no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito,
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: Empresa SM GIUSTTI
DE ARRUDA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.711.005/0001-34,
com sede na Avenida Miguel Sutil, Nº 14.230, Coophamil, no município de
Cuiabá-MT, CEP: 78.028-015 neste ato representado pelo senhor Jamim
Benedito de Arruda, brasileiro, casado, portador da Cédula de identidade
RG 143216 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 103.422.061-68,
residente e domiciliado na Avenida Jose Rodrigues do Prado, Nº 488,
Bairro: Santa Rosa, no município de Cuiabá-MT, CEP: 78.028-015, Email:
stillusu@terra.com.br, Telefone: (65) 3637-2577 e a empresa ALFAIATARIA
DE UNIFORMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.603.476/0001-12,
com sede na Rua Rio Grande do Sul, Nº 1376, no município de Salmen em
Rondonópolis - MT, CEP: 78.705-154 neste ato representada pela senhora
Natally de Oliveira Fagotti, brasileira, portadora da Cédula de identidade RG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT